
Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 4/2021 z jednání VV dne 4. března 2021 

 

Místo jednání: Stadion Markéta 

Účastníci:  Výkonný výbor: Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF), Alexander Křížek (AK), Pavel 

Syrový (PS), Dušan Palcr (DP), Kamil Vrubl (KV), Matěj Rázga (MR) 

Hosté: Pavel Myšák (PM), Ondřej Mikeska (OM), Antonín Brabec (AB), Daniel Beneš (DB), Filip 

Vacek (FV), Ondřej Surga (OS) 

Omluveni:  

 

 
Projednávané body: 

1. Odstoupení osoby Jana Macháčka z pozice člena Metodické komise ČSRU 

 

PM informoval VV, že Jan Macháček zaslal na sekretariát ČSRU oficiální žádost na 

odstoupení své osoby z pozice člena Metodické komise ČSRU a to s okamžitou platností. 

PM se tedy dotázal členů VV, jestli k této podané žádosti mají nějaké připomínky. 

 

VV k výše uvedené žádosti neměl žádné připomínky. 

 

Dále se slova ujal FV a oznámil VV, že by rád do této komise dosadil dva nové členy. Jako 

první osobu FV navrhl Michala Ouředníka, jméno druhé osoby VV oznámí dodatečně a to 

až na základě podání osobní žádosti. 

 

    

Usnesení: VV bere na vědomí odstoupení Jana Macháčka z pozice člena Metodické komise 

ČSRU a zároveň schvaluje, aby na tuto uvolněnou pozici byl dosazen Michal Ouředník. 



Zápis VV ČSRU 

-2 - 

 

 

2. Ukončení pracovního poměru Ondřeje Mikesky na pozici Generálního sekretáře 

 

PM oznámil VV, že po osobní domluvě je s Ondřejem Mikeskou rozvázán pracovně-právní 

poměr v rámci pozice Generálního sekretář ČSRU a to s výpovědní lhůtou do dne 30.4. 

2021. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

3. RK Úžíce, z.s. 

PM informoval VV o podané žádosti k členství v České ragbyové unii nově vytvořeného 

klubu RK Úžice. K tomu ještě doplnil, že všechny potřebné náležitosti pro podání této 

žádosti klub splnil. PM se tedy dotázal členů VV, zdali schvalují tuto žádost a nově 

vzniklému klubu může být přidělen status přidruženého člena dle Stanov ČSRU, čl. V., odst. 

2, 3 a 4. 

 

Usnesení: VV uděluje souhlas k podané žádosti o získání přidruženého členství klubu RK 

Úžice. 

  

 

 

 

 

 

 



Zápis VV ČSRU 

-3 - 

4. Komise rozvoje malých klubů 

 

PM informoval VV, že aktuálně pracuje na přípravě konceptu fungování nově zamýšlené 

komise, která by měla v budoucnu řešit komplexní problematiku vzniku, činnosti a rozvoje 

malých klubů. Důvodem návrhu na vznik této komise byly často kladené dotazy ze strany 

zástupců malých a začínajících klubů, které jsou směřovány právě na problematiku rozvoje 

a možnosti sportovního uplatnění v rámci České ragbyové unie. Pracovní verzi tohoto 

konceptu zašle PM členům VV do konce tohoto měsíce. 

   

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

5. Statut reprezentační hráček seniorské kategorie 

 

VV projednal žádost o podepsání profesionálních smluv s hráčkami reprezentačního výběru  

v kategorii seniorky 15s, která je inicializována realizačním týmem této reprezentace. 

 

Usnesení: VV schvaluje podanou žádost o podepsání hráčských smluv s výše uvedeným 

reprezentačním týmem. 

 

  

 

Příští zasedání VV proběhne dne 18. března 2021 na stadionu Markéta v 8:00. 

V Praze dne 4. března 2021 

Zapsal: Ondřej Mikeska 

 


